O Imparcial, terça-feira, 18 de novembro de 2025 30

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo obje-
to consiste na contratação de empresa para
prestação de serviços de REVISÃO VEÍCULO
EM GARANTIA 10.000km, VEÍCULO STRADA
VOLCANO Placa TMF 5C86. A indicação da
contratada, item, valor e fundamento legal
estão disponíveis no Diário Oficial do Muni-
cípio de Mirante do Paranapanema publicado
no dia 18/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de inexigibilidade de licitação, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DA BAN-
DA SANTA MÔNICA para realização de Show
a ser realizado no evento de comemoração
ao 72º aniversário do Município de Mirante
do Paranapanema SP, no dia 29 de novembro
de 2025. A indicação da contratada, item, va-
lor e fundamento legal estão disponíveis no
Diário Oficial do Município de Mirante do Pa-
ranapanema publicado no dia 18/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2025

A Comissão de contratação do Município
de Rancharia/SP COMUNICA aos interes-
sados que se encontra aberto no setor de
Licitações, o processo licitatório de CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA na forma eletrônica
Nº 007/2025 – do tipo menor preço global,
cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO EM CBUQ (ASFALTO) EM
VIAS PUBLICAS –  NA AVENIDA ALCIDES DE
SIQUEIRA BARROS DENTRO DO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO ATRAVÉS DO CON-
VÊNIO 100526/2025. Data da realização:
26/01/2026 – às 09:00 horas. Informações e
edital completo, e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br - Depto de Licitação. Site: https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 17 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
____AVISO DE LICITAÇÃO____
Pregão Presencial Nº 65/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº.
65/2025, visando a Aquisição de Cestas Natalinas para distri-
buição aos Servidores Públicos Municipais em decorrência das
festividades do Natal, conforme condições fixadas no edital de
convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 65/2025, encer-
rar-se-á no dia 02 de Dezembro de 2025, às 08:30 horas, onde
serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas
e documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo
das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações
pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 17 de Novembro
de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César
Menossi – Prefeito Municipal -.

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2025
Contratante: Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: MARINHO EVENTOS LTDA
CNPJ: 52.865.309/0001-48
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para o for-
necimento, locação, instalação, manutenção e retirada de
elementos cenográficos e ornamentação iluminada de Natal
(Natal Iluminado 2025), para atender as necessidades do Mu-
nicípio de Santo Expedito, conforme as especificações detalha-
das neste Termo de Referência e seus anexos.”
Valor Total: R$ 225.500,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e qui-
nhentos reais).
Vigência: 60 dias
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21.
Data da Assinatura: 17/11/2025

D4Sign 57145ec8-5c2f-4880-ace1-f2c76d7d84ca - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 18 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

D4Sign 57145ec8-5c2f-4880-ace1-f2c76d7d84ca - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 18 de novembro de 2025INSTITUCIONAL 32

D4Sign 57145ec8-5c2f-4880-ace1-f2c76d7d84ca - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de November de 2025,

20:55:49

EDITAIS 18-11 pdf
Código do documento 57145ec8-5c2f-4880-ace1-f2c76d7d84ca

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

17 Nov 2025, 20:53:04
Documento 57145ec8-5c2f-4880-ace1-f2c76d7d84ca criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-17T20:53:04-03:00

17 Nov 2025, 20:54:09
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-17T20:54:09-03:00

17 Nov 2025, 20:55:27
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 131.100.71.108
(131.100.71.108.cabonnet.com.br porta: 27388). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-17T20:55:27-03:00

Hash do documento original
(SHA256):54a37f3c81c6deb863a01879e42720d1956ca3c84a2bd63b315da4a3263e53a9
(SHA512):3800e55c5df4511cfabd3ee913e9f2dde1dbfcd9c6d7778521d371737aea6b3addba726b6de46e8876036761acb7a69e1cc6795e5309bfaf396f020ffd98d985

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de November de 2025,

20:55:49

		2025-11-17T20:55:59-0300